# Strompreistabelle gültig ab 1.7.2025

		€	€	€	€	€	€	€	€	€	€	€	€	€	€	
Tarif		Energie	Netz-	Netz-	Netz+Energie	E-Abgabe	ErneuFörd.b	ErneuFörd.b	Finanz.beitr.	Gesamt	Preis / kwh	Erneuerbare-	Ern. Förd.b.	Grundpreis	Grundpreis	
		kosten	nutzung	verlust	(Strompreis)		NN Arbeit	NV	§10(2) Ökostromg.	inkl. Steuern	inkl. Steuern	Förderpau.	NN Leistung	pro Tag	pro Tag	
					exkl. MSt					exkl. MWSt.	inkl. MWSt.	pro Jahr	pro Jahr	exkl. MWSt.	exkl. MWSt.	
Haushalte/Landv	wirtschaft:													Energie	Netz	
Optima mini	bis 2000 kWh	0,2163	0,0820	0,00452	0,302800	0,0150	0,007370	0,000590	0,000280	0,326040	0,391248	19,0200	4,6950	0,065753	0,131506	
midi	2.001-15.000	0,2153	0,0820	0,00452	0,301800	0,0150	0,007370	0,000590	0,000280	0,325040	0,390048	19,0200	4,6950	0,098630	0,131506	
maxi	ab 15.001 kWh	0,2143	0,0820	0,00452	0,300800	0,0150	0,007370	0,000590	0,000280	0,324040	0,388848	19,0200	4,6950	0,131506	0,131506	
Nachtstrom	NT	0,2043	0,0620	0,00452	0,270800	0,0150	0,004350	0,000590	0,000280	0,291020	0,349224	19,0200	0,0000	0,00	0,00	
(Speicheröfen, Boiler)																
Wärmepumpe	НТ	0,2143	0,0620	0,00452	0,280800	0,0150	0,004350	0,000590	0,000280	0,301020	0,361224	19,0200	0,0000	0,00	0,00	
	NT	0,2043	0,0620	0,00452	0,270800	0,0150	0,004350	0,000590	0,000280	0,291020	0,349224	19,0200	0,0000	0,00	0,00	
Baustrom		0,3123	0,0820	0,00452	0,398800	0,0150	0,007370	0,000590	0,000280	0,422040	0,506448	19,0200	4,6950	0,00	0,131506	
Gewerbetarife (n	n. Spitzenzähler):															
Business A	SHT	0,2153	0,0620	0,00452	0,281800	0,0150	0,004570	0,000590	0,000280	0,302240	0,362688	19,0200	7,1020	0,039452	0,143342	
bis 20.000 kWh	WHT	0,2153	0,0620	0,00452	0,281800	0,0150	0,004570	0,000590	0,000280	0,302240	0,362688			pro kWh S	pitze/Monat	
Business B	SHT	0,2143	0,0620	0,00452	0,280800	0,0150	0,004570	0,000590	0,000280	0,301240	0,361488	19,0200	7,1020	0,039452	0,143342	
20.001 - 50.000 kWh	WHT	0,2143	0,0620	0,00452	0,280800	0,0150	0,004570	0,000590	0,000280	0,301240	0,361488			pro kWh S	pitze/Monat	
Business C	SHT	0,2133	0,0620	0,00452	0,279800	0,0150	0,004570	0,000590	0,000280	0,300240	0,360288	19,0200	7,1020	0,039452	0,143342	
über 50.000 kWh	WHT	0,2133	0,0620	0,00452	0,279800	0,0150	0,004570	0,000590	0,000280	0,300240	0,360288			pro kWh S	wWh Spitze/Monat	
Bühnenzähler		0,3123	0,0820	0,00452	0,398800	0,0150	0,007370	0,000590	0,000280	0,422040	0,506448	19,0200	4,6950	0,00	0,131506	

### Ybbstal-Optima Sonnenstrom:

bis 2.000 kWh	0,1000 Einspeisung pro Abrechnungsperiode
ab 2.001 kWh	0,0900 Einspeisung pro Abrechnungsperiode

### Stromkennzeichnung:

Gemäß § 78 Abs. 1 und Abs. 2 ElWOG hat der LKV Opponitz im Zeitraum 01.01.2024 bis 31.12.2024 auf Basis folgender Primärenergieträger Strom an Endverbraucher verkauft:

62,66 % Wasserkraft, 32,93 % Sonnenenergie, 4,06 % Windenergie, 0,03 % sonstiger Ökoenergie und 0,32 % feste oder flüssige Biomasse.

Gemäß § 45 Abs. 3 ElWOG fällen durch den vorliegenden Versorgermix keine CO2-Emmissionen und radioaktiven Abfälle an

. Netzdienstleistung: In den Preisen der vorliegenden Stromrechnung sind die Systemnutzungsentgelte gemäß Verordnung des Bundesministers für Wirtschaftliche Angelegenheiten enthalten.

Gemäß § 77 ElWOG 2010 und § 45 NÖ ElWOG 2005 haben Kunden die Möglichkeit auf Grundversorgung zu berufen. Diesbezüglich dürfen wir Haushaltskunden/Landwirte/Kleinunternehmen mit dem Tarif Optima Midi versorgen.

Vorbehaltlich Druck-, Änderungs- und Übertragungsfehler.

## Ybbstal-Optima Wasserkraft:

Preis auf Anfrage

Messpreise pro Monat exkl. Mwst: Hochtarif 06.00 bis 22.00 Uhr Drei- oder Vierleiterzähler (3x230/400V) € 2,40 Zweileiterzähler (230V) € 1,00 Niedertarif 22.00 bis 06.00 Uhr Maximumzähler (Spitzenzähler Gewerbe) € 9,00 Sommerhochtarif 01.04. bis 30.09. WHT: Winterhochtarif 01.10. bis 31.03. Netzbereitstellungsentgelt pro kWh € 210,65 Entgelte für Mess- und Nebenleistungen werden gem. SNE-V 2018 in der jeweils gültigen Fassung verrechnet.

Licht- und Kraftstromvertrieb der Gemeinde Opponitz

UID: ATU16239309 3342 Opponitz, Hauslehen 21 Tel: 07444/7280, Fax: DW -70 www.opponitz.gv.at, lkv@opponitz.gv.at